

Жаңа банкнота номиналы \$5
Қауіпсіздеу. Технологиялылау. Сенімдірек.



Информациялық бюллетень

Барлығы ақша белгісі туралы

Бакс осыдан туған. Ақпан 1862 жылдан бастап, қағаз ақшаларының безендірілуіне, портреттерін қоса, қаржы министрі жауап береді. Генри М. Полсон-кішісі, істегі қаржы министрі, банкноты номиналы \$5, айналымға 13 наурыз 2008 жылы түсіп, безендірілгенді құптады.

Мәңгілігі. «Өмірінің ұзақтығы орташа» банкноты номиналы \$5 айналымда 16 айды құрайды, одан кейін тозған себепті.

Бес долларлық банкнота саны. АҚШ қаржы Миністірлігінің құнды қағаздар мен ақша белгісін шығару жөніндегі Бюросында шығатын қазіргі кездегі шамамен барлық қағаз ақшалардың 9 процент-пайызы, бес долларлық банкноталар болып табылады.

Бес долларлық купюрде кім бейнеленген? Қазіргі кезде банкноты номиналы \$5-тің бет жағында АҚШ президенті Авраам Линкольн портреті бейнеленген, а айлапған бетінде – Линкольннің Мемориалы. Алдыңғы версияларда бес долларлық купюрлерде Александр Гамильтон (1862), Эндрю Джексон (1869) және Улисс. С. Грант (1886) бейнеленген болатын.

Президент Авраам Линкольн және Құпия қызмет. Президент Линкольннің кезеңінде барлық американдық ақшаның үштен астамы жалған болды. Сол кездегі қазынашының кеңесімен Президент осы кең тараған мәселеге күресу бойынша комиссия ұйымдастырды. Комиссия Құрама Штаттың Құпия қызметі болып аталды. Бүгін бұл агенттік, о бастан американдық ақшаның жасандысына жауап беруші, ұлттық қауіпсіздік Миністірлігіне кіреді.

Бесінші округ? Ричмондтың Федеральдық резервтік банкі, бесінші Федеральдық резервтік округтың орталық басқармасы болып табылады, ол Мериленд, округ Колумбия, Вирджиния, Солтүстік Каролина, Оңтүстік Каролина мен Батыс Вирджинияның кең көлемін қамтиды. Бесінші округтың. Шарлот қаласында, штат Солтүстік Каролина, және Балтимор қаласында, штат Мерилендте бөлімдері бар.

Бестік табыла ма? Бес долларлық купюра кейде «five» болып аталатын. Бұл атау идиш және неміс тілінен енген, ағылшынныңкімен алшақ байланысқан «five» («бес»), бірақ бүгін 19-ғасырдың аяғы мен 20-ғасырдың басына қарағанда, анағұрлым кем де сирек қолданылады.

Жаңа банкнота номиналы \$5
Қауіпсіздеу. Технологиялылау. Сенімдірек.



Информациялық бюллетень

Портреттер? Тек қана қайтыс болған соң, мархабат етіңіз. 1866 жылдан бастап, АҚШ заңдары американдық банкноталарда тірі адамдардың портреттерін басуға тиым салады.

Өмір сүргіштігі. 1929 жылдан бастап, американдық банкноталарда бір ғана тарихи тұлғалардың портреттері басылды.

Есім-аталуда саған не? «Жасыл» тағылған аты алғаш вексельдер ретінде пайда болды, Азаматтық соғысқа қаржы үшін Құрама Штаттың 1961 жылы шығарған процентсіз банкнота бойынша – көрсетіп төленетін.

Тұрақты құн. Барлық АҚШ үкіметі шығарған қағаз ақшаның түрі 1861 жылдан бастап, бүгін заңды төлем қаражаты болып табылады және толық номиналды құны бойынша сатып алуға жатады. АҚШ үкіметі ешқашан өзі шығарған ақшаны девальвирлеген емес.

Әйел келбетімен әшекейленді. Марта Вашингтон портреті бейнеленген американдық ақшалардағы жалғыз ғанасы болып табылады. Ол күміс сертификаты номиналы \$1, сериялар 1886, 1891 және 1896 жылдарда пайда болды.

Тіпті өте үлкен ақшалар. Қашан да бір шыққан құнды қағаздар мен ақша белгісін шығару бойынша Бюросы шығарған барлық ақшалардың ең жоғарғы номиналын алтын сертификаты номиналы \$100,000, ие болды, серия 1934 жылғы. Бұл банкноттар кең ауқымды тұрғындар арасына айналымға түспеді, ал Федеральдық резервтік банк пен АҚШ қаржы Миністірлігі арасында келісім жасауға қолданылды.

“Құдайға үміттенеміз”. Бұз жазу алғаш американдық монетасында 1864 жылы пайда болды. Жүз жылдай өткен соң оны Конгресс ұлттық девиз ретінде қабылдады, және ол бүгін монетада қалай бейнеленсе, дәл солай американдық қағаз ақшада белгіленеді. Барлық осы жылдар бойы девизді қолдану бірнеше рет сот тәртібі бойынша дауланды, бірақ Құрама Штаттың Жоғарғы сотын қоса, түрлі соттардың инстанцияларымен қорғалды, осы сияқты шешімнің ең соңғысы 1977 жылы қабылданды.

Қайта өңделген «банкноттық» қағаз. Федеральдық резервтік жүйесінің айналымынан шығарылған кейбір банкноттар қайта өңделіп, қазір пошта қағазы ретінде қызмет етеді.

Жаңа банкнота номиналы \$5
Қауіпсіздеу. Технологиялылау. Сенімдірек.



Информациялық бюллетень

Жазғыш спазм! АҚШ үкіметі өзінің 1861 жылы массалы қағаз ақшасын шығара бастағанда, барлық жай векселдерге Қазынашының тіркеушісінің қолымен және қазынашының өзі қол қойылды. Бұл тәжірибесіз процедура ақша белгісіне тіркеушінің қолын және қазынашының қолын гравирлеп басып қоюға рұқсат беретін заң шешімін қабылдауға мәжбүрледі. Бұл шара алғашқы серия, американдық банкноты 1862 жылы шығарғанда орындалды.

“1” - Ең бір жалғыз сан емес.. Банкнот номиналы \$1 көбірек басылады, басқа кез келген банкнотқа қарағанда. Бір долларлық банкноттар, құнды қағаздар мен ақша белгісін шығару бойынша Бюросы шығарған барлық ақшалардың шамамен барлық ақшаның 45 процент-пайызын құрайды.

Гиганттық «ақша белбеуі». Ол жыл сайын басылып шығарылатын, шамамен 8 миллион американдық банкнотпен, экваторды 30 реттен көп орап шығуға болады.

Миллиондаған биіктік миліне. Кипа ақшаның биіктігі 1 милде 14 жарым миллион банкноттан тұруы тиіс еді.

Талғам мен түрге жолдас жоқ. АҚШ-та ең жиірек қолданатын банкноты номиналы \$1 мен \$20; шет елде болса жүз долларлық купюрлер жиірек қолданылады.

Айтпа, не дюж емес... Әрбір банкнота, номиналына қарамай, шамамен 1 грамм тартады. Фунтта 454 грамм, басқаша айтқанда бір фунт ақшаның құрамында 454 банкнот болуы тиіс еді.

Қызыл, ақшыл және сия көк. Американдық ақшалар нейтрал түсті 25 процент-пайызы зығырдан және 75 проценті мақтадан тұрады. Қағаздың бар алаңы бойынша біркелкі қызыл және сия көк синтетикалық талшықтың түрлі ұзындықтары таралған.

Мықты жаңғақ! Сізге оны жырту үшін, американдық банкнотаны жарымнан шамамен 4000 рет бүктеуді қажет етеді.